SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUGAçAo'LlclTAçöEs -Aviso de Extrato do

EXTRATO DE CONTRATO N" 12.23.08.22.001
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE E
MARK FARDAMENTOS LTDA. OBJETO: CONFECçAO DE FARDAMENTO ESCOLAR D
AOS ALUNOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇAO DO MUNI
ITAITINGA/CE. FUNDAME NTAçÄO LEGAL: PROCESSO DE L|C|TAçÃO, NA MODALTDADE
ELETRONICO TOMBADO SOBON o 2023.05.15-01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FED No

8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDE N0

7.89212013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 153.303,50 (CENTO E CINQUENTA E
TRÊs MtL E TREZENToS E TRÊs REAts E ctNeuENTA CENTAVoS). oRtcEM Dos REcuRSos: AS
DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÖES . QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO
CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECíFICoS CoNSIGNADOS No RESPECTIVo
ORÇAMENTO MUN|C|PAL, TNERENTE A SECRETARTA DE EDUCAÇÃO DO MUNtCfptO DE
ITAITINGA/CE, SOB A SEGUTNTE DOTAçÃO ORçAMENTÁRh 12.02.12.361.0173.2.050.0000
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE. ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.30.00.
FONTE DE RECURSOS: 1.500.1001.00. 12.02.12.365.0174.2.053.0000 - DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL - MDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.1OO1.OO. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR
DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA:
ITAITINGA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2023. SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA E
ARETHA SYRRANY PEREIRA NOGUEIRA.

SEGRETAR¡A MUN|CIPAI Oe lnrmESTRUÏURA, OBRAS E SERV¡çOS pUBLtcOS - LtCrrAçÖES - Aviso de
l-lcltação: 2O23,OV .OO7 TP l2f23

PREFEITURA MUN|C|PAL DE tTAlTrNcA - CE - AVTSO DE L|C|TAçÄO - TOMADA DE PREçOS No

2023.07.007 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoelde Sousa, 215Lo1a 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitaçäo na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em
paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de ltaitinga/Ce. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de Bh às 12h. ltaitinga -Ce,07 de Agosto
de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo.

SECRE ARIA MUNICIPAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PI]BLTCOS - LTCTTAçÖES - Aviso de
Adendo ao Editat: 2023.07.008 TPI2023

PREFETTURA MUN|C|PAL DE tTAtTtNGA - CE - ADENDO AO EDTTAL DE LIC|TAçÃO - TOMADA DE
PREçOS No 2023.07.008 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de
Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que por motivo de erro na digitaçäo.
Resolver:ONDE SE Lê: 4.4. Relativa Á Qualificação Técnica e Gapacitação Profissional 4.4.1. Certidäo
de Registro/Regularidade da pessoa jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia - CREA, em que conste no quadro de responsável técnico pelo menos um técnico profissional
de nível superior habilitado na ârea de engenharia civil e engenharia mecânica. LEIA-SE:4.4. Relativa Á
Qualificaçäo Técnica e Capacitação Profissional 4.4.1. Cerlidão de Registro/Regularidade da pessoa
jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA, em que conste no quadro
de responsável técnico pelo menos um técnico profissional de nível superior habilitado na área de
engenharia civil.ltaitinga, Ceará, em 21 de Agosto de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da
Comissäo de Licitação - GPL

coNVocAçAo GADASTRO RESERVA 00212023
SEGRETAR|A MUNtCtPAL DE ADMTNTSTRAçÃO

O município de ltaitinga - Estado do Ceará e a Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, Pesquisa e
Extensão - FUNCEPE, por meio da Comissão Deliberativa e Executora do Concurso CONVOCA
APROVADO NO CADASTRO RESERVA em cumprimento da ordem judicial no0050022 -82.2021.8.06.0099
que determina a convocação do Sr. JOABI PINHEIRO PRUDENCIO, referente ao Concurso Público de

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: *-..196.263-** em 2310812023 16:57:50 - lP com n":192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=963 ffi